
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC KẠN 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Kạn, ngày         tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tôn vinh cá nhân đạt danh hiệu “Trí thức tiêu biểu về khoa học 

và công nghệ”, “Điển hình lao động sáng tạo”, “Tài năng trẻ về khoa học 

và công nghệ” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn lần thứ II, năm 2024 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 1975/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn ban hành quy chế xét chọn, tôn vinh danh hiệu “Trí thức tiêu biểu về 

khoa học và công nghệ”, “Điển hình lao động sáng tạo”, “Tài năng trẻ về khoa 

học và công nghệ” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; Quyết định số 2404/QĐ-UBND 

ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc sửa đổi khoản 1 Điều 11 quy 

chế kèm theo Quyết định số 1975/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn; Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh Bắc 

Kạn về việc sửa đổi, bổ sung quy chế xét chọn, tôn vinh danh hiệu “Trí thức tiêu 

biểu về khoa học và công nghệ”, “Điển hình lao động sáng tạo”, “Tài năng trẻ 

về khoa học và công nghệ” tỉnh Bắc Kạn kèm theo Quyết định số 1975/QĐ-

UBND ngày 03/11/2020 của UBND tỉnh Bắc Kạn;  

Căn cứ Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 05/3/2024 của UBND tỉnh Bắc 

Kạn về tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt 

Nam năm 2024;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 116/TTr-SNV ngày 

04/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tôn vinh 05 cá nhân (có danh sách kèm theo) đạt danh hiệu “Trí 

thức tiêu biểu về khoa học và công nghệ”, “Điển hình lao động sáng tạo”, “Tài 

năng trẻ về khoa học và công nghệ” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn lần thứ II, năm 2024. 



 

 

 

 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 

tỉnh Bắc Kạn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 (t/h); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban TĐKT (02 bản); 

- Lưu: VT, Huy, Thuyên.                                                                                                                                              

CHỦ TỊCH 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DANH SÁCH CÁC CÁ NHÂN ĐƯỢC TÔN VINH 

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày      /5/2024 

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn) 

I. DANH HIỆU “TRÍ THỨC TIÊU BIỂU VỀ KHOA HỌC VÀ 

CÔNG NGHỆ”: 

1. Kỹ sư Nguyễn Thị Hồng, nguyên Trưởng phòng Quản lý Trồng trọt và 

Bảo vệ thực vật, Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Quản lý chất lượng, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Kạn; 

2. Tiến sĩ Lưu Ngọc Quyến, Viện trưởng Viện Khoa học kỹ thuật Nông 

lâm nghiệp miền núi phía Bắc; 

3. Giáo sư, tiến sĩ Đào Thanh Vân, Giảng viên cao cấp, thỉnh giảng 

Trường Đại học Nông lâm Thái Nguyên. 

II. DANH HIỆU “ĐIỂN HÌNH LAO ĐỘNG SÁNG TẠO”: 

 Ông Hoàng Văn Duẩn, thôn Nà Duồng, xã Bằng Lãng, huyện Chợ Đồn, 

tỉnh Bắc Kạn. 

III. DANH HIỆU  “TÀI NĂNG TRẺ VỀ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ”:   

 Em Nông Hồng Minh, sinh viên Khoa An toàn thông tin Trường Học viện 

Kỹ thuật mật mã (Nơi ở: Tổ 9, phường Phùng Chí Kiên, thành phố Bắc Kạn, 

tỉnh Bắc Kạn)./. 

 

 


		2024-05-07T10:50:26+0700
	Nguyễn Đăng Bình


		2024-05-07T11:01:54+0700


		2024-05-07T11:01:54+0700


		2024-05-07T11:01:54+0700




